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Statens vegvesen sin uttalelse til varsel om oppstart av arbeid med forskrift 

for permanent snøskuterløype i Åfjord kommune 

 

Vi viser til deres oversendelse datert 4. mars 2021. 

 

Statens vegvesen har ansvar for å påse at føringene i Nasjonal transportplan, statlige plan-

retningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og andre 

nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen. Vi uttaler oss 

videre som forvalter av riksveg og som faglig sektormyndighet for vegtransport.  

 

Bakgrunn: 

Åfjord kommunestyre har tidligere fastsatt en midlertidig forskrift for snøskuterløype med 

varighet fra 1. februar 2018 til 30. april 2020. Denne er siden forlenget til 30. april 2021. På 

bakgrunn av erfaringer med denne løypa ønsker kommunen nå å legge til rette for en 

permanent løype i området mellom Stordalen og Momyra. Det er vedlagt kart over 

eksisterende løypetrasé og forslag til forlengelse av eksisterende løypetrasé. 

 

Hensikten med arbeidet er å legge til rette for en permanent snøskuterløype i Åfjord 

kommune. Løypen vil fastsettes som en lokal forskrift med tilhørende løypekart i medhold av 

motorferdselloven og forskrift for bruk av motorkjøretøyer i utmark. Det er utarbeidet 

forslag til overordnede føringer. 

 

Statens vegvesen sin merknad:  

Som statlig sektormyndighet har Statens vegvesen et selvstendig ansvar for å koordinere 

trafikksikkerhetsarbeidet for å bedre sikkerheten i vegtransporten, og i lys av dette være en 

pådriver for at alle aktører bidrar til å oppfylle nullvisjonen og nasjonale målsettinger.  
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Vi har følgende kommentarer til planforslaget: 

 

Vi har ingen merknader til forslaget utover at det er Trøndelag fylkeskommune som vegeier 

som behandler søknad om kryssing og nærføring langs fylkesveg. Lovverket regulerer dette 

gjennom vegtrafikklov og forskrift om forbud mot bruk av beltemotorsykkel (snøskuter) på 

offentlig veg. I sistnevnte er det gjort tydelig hvilke plikter som påhviler fører av snøskuter 

ved kryssing av offentlig veg. 

 

Statens vegvesen har utarbeidet et forslag til veileder, men den er foreløpig ikke en del av 

vår formelle håndbokserie. Vi mener likevel at veilederen kan være til nytte, og vi tillater oss 

å vise til del 3 om snøskuterløyper og veg, og omtale av krav til frisikt ved kryssingsområder, 

samt nærføring, til offentlig veg. (Veileder Fysisk sikring av snøscooterløyper: 

http://skfr.no/wp-content/uploads/2013/07/1.JULI-TIL-KOMMENTAR.pdf). Vi har 

forventninger om at dette legges til grunn i kommunens praksis og håndheving av den 

kommunale forskriften. 

 

Når det gjelder vegforhold for øvrig, viser vi til egen uttalelse fra Trøndelag fylkeskommune.  

 

Vurderinger av trafikksikkerhet og framkommelig knyttet til fylkesveg er fra årsskiftet 

Trøndelag fylkeskommunes ansvarsområde, jf. vårt brev til kommunene av 9. desember 

2019 Opphør av sams vegadministrasjon – viktig informasjon til våre samarbeidspartnere og 

vårt brev datert 8. juni 2020 Presisering av Statens vegvesen sin rolle i plansaker- brev til 

alle kommunene i Trøndelag. Statens vegvesen vil imidlertid fortsatt kunne bistå 

kommunene med vår kompetanse i lys av vårt sektoransvar for vegtrafikk. For nærmere 

opplysninger om dette, se www.vegvesen.no. 

 

 

Transportforvaltning midt 1 

Med hilsen 

 

 

Helge Stabursvik 

Fungerende seksjonsleder Sturla Leirvik 
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